
 

 

2020年 4月 13日 

 

 

テレワーク環境構築に伴う『RADIUS GUARD S 期間限定無償利用』のご案内 

 

貴社ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。平素は格別のご厚情を賜り、誠にあ

りがとうございます。 

 この度、新型コロナウイルスの感染防止対策として、テレワーク環境の早期構築とセキュ

リティ強化し、運用負荷低減も可能な統合認証アプライアンス「RADIUS GUARD S」（バ

ーチャルアプライアンス版 および Amazon Web Services 対応版を期間限定で、無償にて

ご提供します。 

 

【概要】 

新型コロナウイルス感染症の影響拡大が続いており、多くの企業、組織が従業員の安全確保に向けたテ

レワーク環境整備を急務と位置付けています。テレワーク環境を構築する上で欠かせないリモートアク

セス手段として、VPN 装置が導入されるケースは多いですが、ID/Pass(ユーザー)認証では第三者や、未

承認端末からの不正アクセスに利用されるケースも想定されます。そのため、より強固なセキュリティ環

境でのご利用をされる場 は証明書認証が有効となります。この証明書認証のためには証明書を発行す 

る CA（認証局サーバーが必要となりますが、CA サーバーの構築および運用にはさまざまな課題が存在

します。 

・構築経験が無いため、具体的に何をどのくらい用意したらよいかわからない 

・CA サーバー自身の脆弱性など導入後のセキュリティ対策に労力をかけたくない 

・利用者への証明書発行や実運用にあたり負荷を増やしたくない 

 

RADIUS GUARD S はこれらの課題を容易に解決できます。また、RADIUS GUARD S はシリーズ累

計出荷台数 6000 台以上を記録し、業界業種問わずご利用いただいております。 

 

【RADIUS GUARD S 期間限定無償利用について】 

 対象製品：RADIUS GUARD S  『VA 版/AWS 対応版』 

 お申し込み期限： 2020 年 6 月末（期間については変更の場合あり） 

 無償ライセンス期間： 申し込み受付月から翌 3 ヶ月 （4 月申し込みの場合、7 月末） 

 ライセンス内容： 20 万ライセンスモデルと外部 AD 参照オプション及び DHCP オプション 

 

【お申し込み方法】 

 弊社、製品紹介ページのお問い合わせフォームより、“新型コロナ対策のための無償利用申し込み” 

 とご記載ください。お申し込み完了後、別途営業担当より詳細をご連絡させていただきます。 

 ※お申し込みは企業、組織など実際のご利用者様に限定させていただきます。 

 https://sec.scsk.jp/radius/index.html 

 

          以上 

https://sec.scsk.jp/radius/index.html

